
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 16

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
Ｌ＝19.985ｍ  Ｗ＝5.0ｍ  当て板
補修工、橋梁塗装工ほか

契約年月日 R6.6.18
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.18
（当初）

令和 6 年 6 月 13 日
　予定価格　　　　　 円 a 62,931,000 　

完成時期 R7.2.28

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字境田（境田２
号橋）  地内

工事･委託
名称

橋梁補修工事（境田２
号橋）

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 57,210,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 5,721,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 51,608,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 56,000,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

市内又は準市内業者
一般土木工事Ａ級  秋
田県内における橋梁補
修工事の元請実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 61,600,000

  
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 56,700,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 56,600,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 2 月 28 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

61,600,000
うち消費税額 5,600,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 17

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
市役所庁舎及び一部出先機関のＩ
Ｐ電話機器更新工事

契約年月日 R6.6.21
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.21
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 35,198,900 　

完成時期 R6.10.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字棒沼台２２６－
１

工事･委託
名称

市役所庁舎等ＩＰ電話
更新工事

工事･委託
種別

電気通信
工事

　入札書比較価格　円 a-b 31,999,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 3,199,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円 30,566,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

東日本電信電話株式会社秋田支店 秋田県秋田市中通四丁目４番４号 30,570,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる又は
従たる営業所  電気通
信工事秋田県Ａ級

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 33,627,000

  
ＯＫＩクロステック株式会社東北支社秋田支店 秋田県秋田市中通４丁目１２番４号　明治安田生命秋田ビル４Ｆ - 辞退
日興通信株式会社秋田支店 秋田県秋田市山王新町５番８号 - 辞退

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 15 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

33,627,000
うち消費税額 3,057,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 18

公表日 令和6年7月26日

工事･委託 非常用発電装置の更新工事（防災
設備用ディーゼル発電装置の設
置）

契約年月日 R6.6.11
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.11
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 29,964,000 　

完成時期 R7.3.14

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字宮の後３  地
内

工事･委託
名称

天王中学校非常用発
電装置更新工事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 27,240,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 2,724,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 25,990,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

秋田電機建設株式会社 秋田県秋田市手形字山崎１１０番地３ 26,500,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
市内、準市内又は秋田
管内に主たる営業所
電気工事秋田県Ａ級

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 29,150,000

  
  
株式会社深沢電装昭和営業所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４ 25,660,000 失格

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 3 月 14 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

29,150,000
うち消費税額 2,650,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 19

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
配水管更新工事  ＤＩＰ（ＧＸ）φ150
ＨＰＰＥφ75  Ｌ＝440.2ｍほか

契約年月日 R6.6.11
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.11
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 38,412,000 　

完成時期 R6.11.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野～長沼
地内

工事･委託
名称

追分地区水道管路更
新工事（第１工区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

　入札書比較価格　円 a-b 34,920,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 3,492,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 31,606,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 34,100,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 37,510,000

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 34,600,000
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 34,400,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 34,400,000

  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 - 辞退
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 11 月 29 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

37,510,000
うち消費税額 3,410,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 20

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
配水管更新工事  ＤＩＰ（ＧＸ）φ150
ＨＰＰＥφ75  Ｌ＝283.1ｍほか

契約年月日 R6.6.11
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.11
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 28,875,000 　

完成時期 R6.11.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字長沼  地内
工事･委託

名称
追分地区水道管路更
新工事（第２工区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

　入札書比較価格　円 a-b 26,250,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 2,625,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 23,754,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 25,700,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 28,270,000

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 26,000,000
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 26,000,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 25,800,000

  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 - 辞退
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 11 月 29 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

28,270,000
うち消費税額 2,570,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 21

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

取水ポンプ更新

契約年月日 R6.6.11
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.11
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 14,289,000 　

完成時期 R6.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野街
道下４９、１１８、１１９（昭和浄
水場（大郷守水源））

工事･委託
名称

昭和浄水場取水ポンプ
更新工事

工事･委託
種別

機械器具
設置工事

　入札書比較価格　円 a-b 12,990,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 1,299,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 12,004,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社三浦ポンプセンター 秋田県潟上市天王字上江川４７番地９２４ 12,590,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
市内、準市内又は秋田
管内に主たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 13,849,000

  
  
  

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 31 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

13,849,000
うち消費税額 1,259,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 22

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

長尺カバールーフ工法207㎡

契約年月日 R6.6.4
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.6.4
（当初）

令和 6 年 5 月 30 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,131,700 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上江川４７－１
９２９（天王車庫）

工事･委託
名称

天王車庫屋根改修工
事

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,847,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 284,700

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社加賀谷建築事務所 秋田県潟上市天王字江川上谷地１０５番地１０ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,981,000

有限会社船木建設工業 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１ - 不参加
東北産業株式会社 秋田県潟上市天王字江川２７番地の１ 2,710,000 落札
株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ 2,770,000

  

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 2,738,000
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,981,000
うち消費税額 271,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 23

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
水道施設解体工事の設計業務一
式

契約年月日 R6.6.11
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.11
（当初）

令和 6 年 6 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 6,897,000 　

完成時期 R7.3.21

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字羽立北野１－
２４６（天王羽立北野浄水場）

工事･委託
名称

羽立北野水道施設解
体設計業務委託

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 6,270,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 627,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

新日本設計株式会社東北支社秋田事務所 秋田県秋田市中通一丁目4番32号秋田センタービル10F 5,800,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

上水道及び工業用水
道部門  秋田管内に主
たる営業所又は従たる
営業所  同種業務の完
了実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 6,380,000

  
  
株式会社三木設計事務所 秋田県秋田市川元松丘町２番１４号 6,000,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 3 月 21 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

6,380,000
うち消費税額 580,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 24

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

地質調査業務一式

契約年月日 R6.6.4
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.4
（当初）

令和 6 年 5 月 30 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,675,000 　

完成時期 R6.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西２６－７
（追分小学校）

工事･委託
名称

追分小学校校舎増築
工事地質調査業務委
託

工事･委託
種別

地質調査

　入札書比較価格　円 a-b 4,250,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 425,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

千秋ボーリング株式会社 秋田県秋田市南通築地４番２１号 3,820,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,202,000

株式会社伊藤ボーリング 秋田県秋田市土崎港中央五丁目１番１２号 4,050,000
基礎工学有限会社 秋田県秋田市卸町一丁目６番２６号 4,000,000
秋田ボーリング株式会社 秋田県秋田市茨島二丁目１１番７３号 3,940,000

4,200,000小川測量設計株式会社 秋田県秋田市山王中島町１０番２２号

有限会社伊藤地質調査事務所 秋田県秋田市牛島東四丁目７番１０号 4,150,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 4,200,000

  
  
株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６ 4,200,000

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 31 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,202,000
うち消費税額 382,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 25

公表日 令和6年7月26日

工事･委託
廃止石油坑井封鎖事業のための
仮設道路の測量・設計

契約年月日 R6.6.6
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.6.6
（当初）

令和 6 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,345,000 　

完成時期 R7.2.28

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川上虻川地内
工事･委託

名称

廃止石油坑井封鎖事
業仮設道路測量・設計
業務委託

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 3,950,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 395,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

一般社団法人秋田県林業コンサルタント 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地の１６９ 3,550,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
森林土木部門  秋田管
内に主たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,905,000

創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 3,900,000
興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 3,800,000
株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号 3,950,000

  

株式会社矢留測量設計 秋田県秋田市山王中園町１０番４６号 3,850,000
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 2 月 28 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,905,000
うち消費税額 355,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 26

公表日 令和6年7月26日

工事･委託 施工延長Ｌ＝700ｍ  施工幅員Ｗ
＝5.6ｍ  路上路盤再生工Ａ＝
3,920㎡ほか

契約年月日 R6.6.25
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.25
（当初）

令和 6 年 6 月 20 日
　予定価格　　　　　 円 a 49,104,000 　

完成時期 R6.11.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字大藤崎
地内

工事･委託
名称

千刈田・中羽立線舗装
修繕工事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 44,640,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 4,464,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 40,301,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 43,500,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

市内業者  秋田県内の
道路における舗装補修
工事（契約金額５００万
円以上）の完成実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 47,850,000

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 44,000,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 43,900,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 11 月 15 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

47,850,000
うち消費税額 4,350,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 27

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

屋根葺替え（カバー工法）

契約年月日 R6.6.25
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.6.25
（当初）

令和 6 年 6 月 20 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,189,900 　

完成時期 R6.10.25

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字北野１１７－２
工事･委託

名称
三軒屋ことぶき荘屋根
改修工事

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,809,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 380,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社小玉興業 秋田県潟上市飯田川飯塚字樋ノ下７番地 - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,958,222

三浦板金工業所 秋田県潟上市天王大崎字上谷地７７番地８ - 不参加
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 3,598,384 落札
佐々木建設株式会社 秋田県潟上市飯田川和田妹川字石田１５番地４３ - 不参加

  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 3,779,700
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 25 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,958,222
うち消費税額 359,838



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 28

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

浸透桝設置ほか

契約年月日 R6.6.25
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.6.25
（当初）

令和 6 年 6 月 20 日
　予定価格　　　　　 円 a 2,541,000 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字西長根  地内
工事･委託

名称
西長根線道路冠水対
策施設設置工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,310,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 231,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社伊藤建設 秋田県潟上市天王字蒲沼１２３番地７ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者  Ｃ級その他

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,464,000

有限会社杉淵鉄工建設 秋田県潟上市天王字天王８９番地 - 辞退
共和建設株式会社 秋田県潟上市天王字コアツコ１３４番地の８ - 辞退
有限会社京谷土建 秋田県潟上市天王字江川１８番地２ - 辞退

  

有限会社三浦土建 秋田県潟上市天王大崎字高田２番地 2,240,000 落札
  

  
  
  

項目 令和6年7月26日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,464,000
うち消費税額 224,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 8

公表日 令和6年7月26日

工事･委託

体育館改修工事設計業務一式

契約年月日 R6.5.8
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.5.8
（当初）

令和 6 年 4 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a 2,702,700 　

完成時期 R6.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字持長根９３－１
（天王総合体育館）

工事･委託
名称

天王総合体育館改修
工事設計業務委託

工事･委託
種別

建築関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 2,457,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 245,700

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社小野建築研究所 秋田県秋田市旭北錦町３番１４号 1,400,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 1,540,000

株式会社アルファプランウェーブ 秋田県秋田市外旭川八柳三丁目１５番１３号 1,600,000
株式会社渡辺佐文建築設計事務所 秋田県秋田市山王沼田町６番８号 1,600,000
株式会社汎建築設計事務所 秋田県秋田市保戸野すわ町１４番２３号 1,600,000

1,894,000株式会社間建築設計事務所 秋田県秋田市千秋矢留町５番１号メゾン・ド・セドール１０２号

株式会社松橋設計 秋田県秋田市山王中園町１０番３３号 1,690,000
株式会社小畑設計事務所 秋田県秋田市山王三丁目１番７号東カンビル 1,770,000

  
有限会社花田設計事務所 秋田県秋田市泉中央二丁目９番１３号 - 辞退
株式会社草階建築創作所 秋田県秋田市中通二丁目２番３２号 1,960,000

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 7 月 26 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 7 月 31 日 令和 6 年 7 月 31 日

　契約変更①の理由 照明のＬＥＤ化の設計を追加したことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

1,540,000 3,885,200
うち消費税額 140,000 353,200



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 54

公表日 令和6年7月26日

工事･委託 準用河川天王水路左右岸  Ｌ＝
81.2ｍ  基礎工（鋼矢板10Ｈ型7.0
ｍ）Ｎ＝１１７枚ほか

契約年月日 R5.12.15
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.12.15
（当初）

令和 5 年 12 月 12 日
　予定価格　　　　　 円 a 54,670,000 　

完成時期 R6.7.3

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字コアツコ  地内
工事･委託

名称
河川災害復旧工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 49,700,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 4,970,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 44,049,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 48,500,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

潟上市内に主たる営業
所又は従たる営業所
一般土木工事Ａ級  河
川の災害復旧工事の完
成実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 53,350,000

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ - 辞退
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 49,200,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 49,000,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年1月26日 令和 6 年 7 月 26 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 7 月 3 日 令和 6 年 7 月 3 日

　契約変更①の理由 鋼矢板打込をウォータージェット併用による施工に変更したことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

53,350,000 54,390,600
うち消費税額 4,850,000 4,944,600


	当初契約（令和６年度）
	変更契約（令和６年度当初契約分）
	変更契約（令和５年度当初契約分）

